
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Provincia di Torino 

 

 

 

 

Verbale di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  Nr.38 

 
OGGETTO: L.R. 56/77 E S.M.I.  ART.  17 COMMI 8 E 9 -  MODIFICA N. 3 AL 

PRGI           

 
L’anno duemilaundici, addì ventuno del  mese di dicembre, alle ore ventuno e minuti zero - nella sala 

consiliare, convocato per decisione del Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione Straordinaria ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

MAURIZIO CIEOL - Sindaco Sì 

PATRIZIA BIANCO - Consigliere Sì 

ANDREA SABOLO - Consigliere No 

PIETRO POGGI - Consigliere Sì 

NICOLA IOVANE - Consigliere Sì 

ALESSIO RENATO - Consigliere Sì 

FERDINANDO ROMANELLI - Consigliere Sì 

FELICE VITERBO - Consigliere No 

ALBERTO FIORENTINI - Consigliere Sì 

TATIANA CODA - Consigliere Sì 

PAOLA BORDET - Consigliere Sì 

BARBARA BIANCO - Consigliere Sì 

KATIA BETTIN - Consigliere Sì 

PIERA PERETTO - Consigliere Sì 

GIACOMO BIANCO - Consigliere Sì 

LINA PASCA - Consigliere Sì 

ANTONINO BAGNATO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 15 

Totale Assenti: 2 
 

Giustifica l’assenza. 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR.SSA ELENA ANDRONICO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MAURIZIO CIEOL nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



DELIBERA DEL C.C. N. 38 DEL 21/12/2011 

 

OGGETTO: L.R. 56/77 E S.M.I.  ART.  17 COMMI 8 E 9 -  MODIFICA N. 3 AL PRGI           
           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 
 

• Che il Comune di Banchette è dotato di Piano Regolatore Generale Intercomunale 
approvato con DGR n. 70-40848 del 05.02.1985 e che a tale strumento sono state 
apportate successive varianti, e, da ultimo, la variante strutturale n. 5, approvata 
dalla Regione Piemonte con DGR n. 26-6826 del 10/09/2007 e la variante parziale 
n. 2 quinquies approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 
27/06/2008; 
 

• Che al suddetto piano sono state già introdotte due modifiche ai sensi dell’art. 17 
commi 8 e 9 della legge regionale 56/77 e s.m.i. con deliberazioni del Consiglio 
Comunale nn. 24 e 26 del 21/06/2010 ; 
 

• che il Comune di Banchette ha la necessità di introdurre un adeguamento di 
limitata entità al tracciato indicato dal PRGI vigente riguardo le infrastrutture 
viabili, il verde, i parcheggi e le attrezzature localizzate lungo Via Castellamonte in 
località Borgonuovo per poter procedere alla riqualificazione dell’asse viario con 
l’obiettivo prioritario di introdurre un significativo miglioramento nella qualità 
urbana del contesto; 
 

Richiamata la L.R. 56/77  
 
Dato atto che la modificazione al PRGI necessaria rientra tra le ipotesi previste dall’art. 
17 comma 8 lettera b) della legge regionale  n. 56/77 e s.m.i. e che pertanto l’iter di 
approvazione è quello indicato al comma 9 dell’art.17 della stessa legge regionale; 
 
Dato atto che l’approvazione della presente modifica comporta l’apposizione del vincolo 
preordinato all’esproprio, ai sensi di quanto previsto all’art. 9 comma 1 del DPR 
327/2001 e s.m.i., relativamente alle aree denominate in cartografia “ aree per 
l’inserimento ambientale e l’arredo verde della viabilità” inserite ex novo e precisamente: 
- Elenco delle particelle interessate (il vincolo riguarda le porzioni individuate in 

cartografia): 
� Fg. 10 nn: 49, 80, 48, 247; 
� Fg. 11 nn: 76, 149, 30, 200, 99, 91, 428, 176, 177, 178, 175, 81, 172, 78;   

 
Dato atto che dell’intenzione di procedere all’ approvazione della presente modifica con 
relativa apposizione del vincolo preordinato all’esproprio è stata data comunicazione a 
mezzo stampa nazionale e locale ed all’albo pretorio del Comune in data 30/11/2011, in 
ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 11 commi 1 e 2 del DPR 327/2001; 

 
Visti  gli elaborati tecnici allegati, costituenti la modifica, redatti dal professionista 
incaricato, arch. Anna Caretto Buffo, con studio in via Pistoni 14  a Banchette. 

Il Sindaco illustra la delibera. 

Con 3 voti contrari (Bianco, Peretto  e Bagnato) e 12 favorevoli espressi nelle forme 
di legge  

 
 

D E L I B E R A 
 



1) Di approvare il progetto di “modifica n 3 al P.R.G.I.” redatto dall’ Arch. Anna 
Caretto Buffo, e formato dai seguenti elaborati: 

• relazione illustrativa (comprensiva di tavola grafica con evidenziati i perimetri 
oggetto di modifica) 

• Tav. 2.1 “modifica n. 3 – Territorio Comunale : Progetto delle aree – scala 
1:5.000” 

• Tav. 2.2 “modifica n. 3 – Territorio Urbano: Progetto delle aree – scala 1:2.000” 

• “Modifica n. 3 -Tabella di sintesi (allegato alle Norme di Attuazione)” 

 
2) Di inviare la presente deliberazione, ad avvenuta esecutività, alla Regione 
Piemonte, come previsto dalla  L.R. n 56/77 art. 17 comma 9 

 
3) Di dare atto che l’approvazione della presente modifica comporta l’apposizione del 
vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi di quanto previsto all’art. 9 comma 1 del 
DPR 327/2001, relativamente alle aree interessate dalla modifica stessa e descritte in 
premessa. 

 
 
 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

( MAURIZIO CIEOL ) ( DR.SSA ELENA ANDRONICO ) 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 09/01/2012 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 09/01/2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR.SSA ELENA ANDRONICO ) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 
 

 

  

 

 

 
Visto si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n 267/2000 in ordine alla regolarità: 

 
TECNICA CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

(Ai sensi art. 49 c.2 D.Lgs n.267/2000) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

Visto: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi dell’art 183 del D. Lgs 

267/2000 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

_____________________________ 

=========================================================================== 

Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

  

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR.SSA ELENA ANDRONICO ) 

 

_____________________________ 

 


